
Copia 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 4 del 30/01/2008 

 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AI RESPONSABILI DEL  SETTORE POLITICHE 

SOCIALI E FINANZIARIO PER LA STESURA DEGLI ATTI DI GARA 
D'APPALTO  NELL'AMBITO DEL PLUS AMBITO AREA OVEST ANNUALITA' 
2007/2008 

 
L’anno duemilaotto il giorno trenta del mese di Gennaio, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 STRAZZERI MARIANO                            SI 
   ENA ANTONIO                                  SI 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
 PES SOLANGE                                  NO 
     PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
 

  
Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
F.to  (MELIS ANNA MARIA)     F.to  (PISCEDDA VALTER) 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _30/01/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 



Copia 

 2 

             F.to  (Dott.ssa Anna Maria Melis) 



Copia 

 3 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 
 

Ufficio: SOCIO ASSISTENZIALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 28/01/2 008 N. 3 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AI RESPONSABILI DEL  SETTORE POLITICHE SOCIALI 

E FINANZIARIO PER LA STESURA DEGLI ATTI DI GARA D'APPALTO  
NELL'AMBITO DEL PLUS AMBITO AREA OVEST ANNUALITA' 2007/2008 

 

DELIBERA N.4 SEDUTA DEL 30/01/2008 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente 

eseguibile   
 Soggetta a ratifica 

  
 
 
 
PISCEDDA VALTER   
STRAZZERI MARIANO   
ENA ANTONIO    
FADDA FABRIZIO                
 

PES SOLANGE                      
PESSIU RICCARDO                 
PILI ALESSANDRA               

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/10/2007 avente ad oggetto 
“Gestione del PLUS Ambito Area Ovest. – Approvazione accordo di Programma”; 
 



Copia 

 4 

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 15/11/2007, con la 
quale si costituisce l’Ufficio di Piano per la Programmazione e Gestione Associata dei Servizi 
relativamente ai PLUS Ambito Area Ovest; 
 
CONSIDERATO che il coordinamento dell’U.P.G.A.,  è stato affidato al Comune di Elmas -  in 
veste di capofila  del PLUS Ambito Area Ovest –  come da verbale della conferenza di servizi 
del 20/09/2007; 
 
RICHIAMATA la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dell’Igiene e 
Sanità e dell’Assistenza Sociale del 03/10/2007 prot. XVI.2.1 n.  9349 con la quale vengono 
comunicate le risorse economiche destinate al PLUS – ANNO 2007 per € 1.401.996,00 e il 
trasferimento delle somme al Comune di Elmas, per la gestione associata delle attività 
previste nel Piano Unitario dei Servizi del distretto Cagliari Ovest; 
 
RICHIAMATA  altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/11/2008 avente ad 
oggetto “Approvazione documento di aggiornamento e integrazione al PLUS 2007/2009 – 
ANNUALITA’ 2008” nella quale sono  stati approvati tutti gli interventi associati da attuarsi  
nell’Ambito Area Ovest,  nonché la programmazione individuale dei Comuni ricadenti nello 
stesso; 
 
CONSIDERATO che all’interno del PLUS sono state destinate specifiche risorse, per le 
diverse aree tematiche,   attraverso l’attivazione di servizi da realizzarsi nei territori 
Comunali  facenti parte dell’Area Ovest; 
 
EVIDENZIATO pertanto che   occorre provvedere  ad istruire  gli atti necessari  per bandire  gli 
appalti  dei  servizi, oggetto del PLUS; 
 
CONSIDERATO che attualmente il Bilancio per l’esercizio finanziario 2008 non è ancora stato 
approvato; 
 
RITENUTO  di dover procedere a  stabilire le direttive ai responsabili del Settore Politiche Sociali 
e Finanziario per istruire gli atti gara per gli appalti da attivare nell’ambito Area Ovest; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decr. Lgs. 
267/2000; 
 
ACQUISITO altresì il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
Resp. della ragioneria ai ai sensi dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000; 

 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa; 
 
DI INCARICARE la Resp. del Settore Politiche Sociali nonché responsabile dell’UPGA 
(Ufficio Programmazione della Gestione Associata), dell’attività istruttoria degli appalti dei 
servizi programmati nel PLUS ambito Area Ovest per le annualità 2007/2008; 
 
DI IMPUTARE le risorse necessarie per gli appalti dei servizi per la prima annualità  nel 
bilancio 2007 e per l’annualità 2008 agli appositi capitoli che verranno presenti nel bilancio 
2008 in corso di predisposizione; 



Copia 

 5 

  
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 
del Decr. Lgs. 267/2000 
 

PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  

VISTO con  parere favorevole 
                               Il Responsabile 

ISU CINZIA 
 

PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO con  parere favorevole 
 Il Responsabile 

Dott. Anna Maria Melis 
 



Copia 

Atto di Giunta Comunale n. 4 del 30/01/2008 - Comune di Elmas 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30/01/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 


